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Profil na PUE ZUS – to już obowiązek 
dla wszystkich płatników składek

Jako płatnik składek od 1 stycznia 2023 roku masz 
obowiązek posiadać konto na Platformie Usług 
Elektronicznych (PUE) ZUS. Wszystkim płatnikom 
składek, którzy nie założyli samodzielnie konta 
na PUE ZUS lub nie upoważnił nikogo do profilu 
płatnika, ZUS utworzył profile techniczne. Taki 
profil wymaga aktywacji przez płatnika.

 czytaj więcej na s. 2

Magazyn informacyjny Zakładu Ubezpieczeń Społecznych
Platforma Usług Elektronicznych ZUS 
to przydatne narzędzie

Platforma Usług Elektronicznych (PUE) ZUS 
to narzędzie, które ułatwia dostęp do usług 
świadczonych przez Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych. Dzięki temu portalowi załatwisz 
wiele spraw w ZUS przez internet. Przeczytaj 
więcej o tym, do jakich informacji możesz mieć 
dostęp, oraz o bezpłatnej aplikacji ePłatnik 
do obsługi dokumentów ubezpieczeniowych.
 czytaj więcej na s. 4

Jak załatwiać sprawy w ZUS 
przez pełnomocnika

Jako przedsiębiorca nie jesteś jedyną osobą, 
która może kontaktować się z Zakładem 
Ubezpieczeń Społecznych w sprawach 
dotyczących Twojej firmy. Masz prawo 
upoważnić do tego inną osobę, np. swojego 
pracownika lub księgowego. W tym celu prześlij 
do ZUS pełnomocnictwo dla wybranego przez 
Ciebie przedstawiciela.

 czytaj więcej na s. 3

Skrócenie czasu na przekazywanie korekt 
dokumentów rozliczeniowych w ZUS 
Od 2022 r. obowiązują nowe terminy, w jakich płatnicy składek mogą przekazywać 
korekty dokumentów rozliczeniowych (ZUS DRA, ZUS RCA, ZUS RSA). 
ZUS przypomina o tym za pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych (PUE). 
Możesz znaleźć taką wiadomość na swoim profilu na PUE ZUS.

Nowe terminy składania korekt

Możesz przekazywać korekty dokumentów 
rozliczeniowych za okresy:

 • od stycznia 1999 r. do grudnia 2021 r. – 
w terminie do 1 stycznia 2024 r.

 • od stycznia 2022 r. – do 5 lat od terminu 
płatności składek za dany miesiąc kalen-
darzowy.
Po tym czasie nie przyjmiemy korekt do-

kumentów rozliczeniowych, ponieważ nie bę-
dzie można zmienić stanu rozliczenia na koncie 
płatnika składek. Będzie to możliwe jedynie 

na podstawie prawomocnej decyzji ZUS lub 
prawomocnego orzeczenia sądu – wyłącznie 
na koncie ubezpieczonego.

Dlatego warto zweryfikować dokumen-
ty rozliczeniowe, które przekazał do ZUS 
za okresy od stycznia 1999 do grudnia 2021 r. 
Korektę tych dokumentów będzie można zło-
żyć najpóźniej 1 stycznia 2024 r.

Dane w dokumentach rozliczenio- 
wych za styczeń 2022 r. i kolejne miesiące moż-
na przekazywać przez okres do 5 lat, liczony od 
obowiązującego Cię terminu płatności składek 
za dany miesiąc kalendarzowy.

Wsparcie ZUS dla płatników

Masz prawo skorzystać z pomocy ZUS i zwery-
fikować dokumenty rozliczeniowe. Jeśli będziesz 
je składać przez program Płatnik lub ePłatnik, 
możesz zwrócić się z wnioskiem o udostępnienie 
plików KEDU z danymi za okresy wcześniejsze 
niż te, które masz w swojej bazie danych. Pomoc 
w weryfikacji rozliczeń i wyjaśnienia zasad kory-
gowania dokumentów rozliczeniowych uzyskasz:

 • podczas e-wizyty w ZUS,
 • telefonicznie – w Centrum Obsługi Tele- 
fonicznej (COT) – 22 560 16 00, 

 • w dowolnej placówce ZUS.

Podstawa prawna

 • Art. 11 ustawy z dnia 24 czerwca 2021 r. 
o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń 
społecznych oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U. poz. 1621).

 • Art. 48d ustawy z dnia 13 października 
1998 r. o systemie ubezpieczeń społecz-
nych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1009, z późn. zm.).

https://www.zus.pl/e-wizyta
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Profil na PUE ZUS – to już obowiązek dla wszystkich płatników 
składek

AKTUALNOŚCI

Od 1 stycznia 2023 r. każdy, kto jest płatnikiem składek, ma ustawowy obowiązek posiadania konta na Platformie Usług 
Elektronicznych (PUE) ZUS.

Od 1 stycznia 2023 r. wszyscy płatnicy 
składek (osoby fizyczne, osoby prawne, 
jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej) powinni mieć konto 
na PUE ZUS.

Jeżeli do końca 2022 r. nie założyłeś sa-
modzielnie konta na PUE ZUS lub nie upo-
ważniłeś nikogo do profilu płatnika, ZUS 
utworzył Ci tzw. profil techniczny.

Ważne!
Aby aktywnie korzystać z profilu utwo-
rzonego przez ZUS, musisz zalogować się 
do PUE ZUS i dokończyć rejestrację.

Jak uzyskać dostęp do profilu na PUE 
założonego przez ZUS

Zanim będziesz mógł się zalogować 
na swoje konto na PUE ZUS, musisz uzyskać 
dane do logowania – login PUE oraz jednora-
zowe hasło. Taką informację możesz uzyskać 
w placówce ZUS lub podczas e-wizyty, gdy 
potwierdzisz swoją tożsamość. Następnie – 
po zalogowaniu się na PUE ZUS – możesz 
ustawić nowe hasło.

Płatnik składek – osoba prawna lub jed-
nostka organizacyjna niemająca osobowości 
prawnej – musi działać przez ustawowych 
czy statutowych przedstawicieli lub udzielić 
pełnomocnictwa osobie fizycznej, np. swo-
jemu pracownikowi albo pracownikowi biura 

rachunkowego. Aby upoważnić taką osobę 
do profilu płatnika na PUE ZUS, najlepiej 
skorzystać z gotowego formularza PEL. 
Osoba upoważniona powinna mieć wcześ-
niej założone swoje konto na PUE ZUS.

Przykład
Pani Karolina założyła jednoosobową dzia-

łalność gospodarczą w grudniu 2022 r. Składki 
będzie opłacać tylko za siebie, ponieważ ni-
kogo nie zatrudnia. W natłoku spraw pani 
Karolina zapomniała założyć konto na PUE 
do 30 grudnia 2022 r. W takiej sytuacji ZUS 
utworzył profil za nią, ale nie był on dla niej 
dostępny do czasu, aż dokończyła proces re-
jestracji konta PUE ZUS. Pani Karolina, żeby 
uzyskać dostęp do swojego konta na PUE, 
umówiła się na e-wizytę w ZUS. Potwierdziła 
swoją tożsamość i uzyskała login oraz jednora-
zowe hasło do profilu. Po wizycie zalogowała 
się do PUE ZUS, uzupełniła brakujące dane, 
utworzyła nowe hasło. Może już załatwiać 
swoje sprawy w ZUS przez internet w dowol-
nym miejscu i czasie.

Co mają zrobić płatnicy składek, 
którzy rozpoczęli działalność 
w 2023 r.

Osoba, która została płatnikiem składek 
po 1 stycznia 2023 r., powinna samodzielnie 
zarejestrować swoje konto na PUE ZUS lub  

kogoś do niego upoważnić (np. księgową 
lub  pracownika biura rachunkowego).

Przedsiębiorcom, którzy prowadzą działal-
ność jako osoby fizyczne, system automatycz-
nie przypisze rolę płatnika do konta PUE ZUS, 
jeżeli będą mieli takie same dane w zakładanym 
profilu jak te, które są w zgłoszeniu płatnika 
składek (np. NIP, PESEL).

Profil na PUE ZUS zakładany jest zawsze 
dla osoby fizycznej. Dlatego płatnik składek, 
który jest osobą prawną lub jednostką or-
ganizacyjną niemającą osobowości prawnej 
musi działać przez ustawowych czy statu-
towych przedstawicieli lub udzielić pełno-
mocnictwa osobie fizycznej (np. swojemu 
pracownikowi albo pracownikowi biura ra-
chunkowego).

Jak założyć samodzielnie profil 
na PUE ZUS

1. Wejdź na stronę www.zus.pl i kliknij 
przycisk na górze strony [Zarejestruj 
w PUE].

2. Wybierz, dla kogo zakładasz profil: [Dla 
Ciebie], [Dla przedsiębiorców] oraz [Dla 
firm].
Te formularze nieznacznie się różnią. 
Jeżeli wybierzesz opcję [Dla przedsię-
biorców], to poza danymi osobowymi 
musisz wpisać NIP.

3. Możesz wybrać sposób rejestracji:
 • za pomocą metod z portalu login.gov.pl 
(profil zaufany, e-dowód, bankowość 
elektroniczna),

 • za pomocą kwalifikowanego podpisu 
elektronicznego,

 • za pomocą bankowości elektronicz-
nej banku, który świadczy taką usługę 
wspólnie z ZUS (lista banków, z któ-
rymi współpracujemy, jest na stronie 
www.zus.pl),

 • albo za pomocą formularza rejestracji.
4. Gdy rejestrujesz się za pomocą login.gov, 

kwalifikowanego podpisu elektronicz-
nego i bankowości elektronicznej, część 
danych w formularzu uzupełnia się au-
tomatycznie. Nie musisz wtedy przy-
chodzić do ZUS i potwierdzać swojej 
tożsamości.

5. Jeżeli rejestrujesz się za pomocą formu-
larza, kliknij przycisk [DO REJESTRACJI] 
i wypełnij wszystkie obowiązkowe pola. 
W ciągu 7 dni od rejestracji musisz po-
twierdzić swoją tożsamość w dowolnej 
placówce ZUS lub podczas e-wizyty. 
Weź ze sobą dokument tożsamości – do-
wód osobisty lub paszport.
Jeśli nie założysz konta na PUE ZUS samo-

dzielnie, to – zgodnie z przepisami – zrobi to 
za Ciebie ZUS. Potem musisz samodzielnie 
dokończyć proces rejestracji na zasadach 
opisanych w części  „Jak uzyskać dostęp do 
profilu na PUE założonego przez ZUS”

Odkryj tutoriale i przewodniki
na naszym kanale YouTube
Elektroniczny ZUS PUE ZUS

Świadczenia

E-usługi ZUS

ZUS dla uczniów

…i więcej

https://www.zus.pl/portal/logowanie.npi?jezyk=pl
https://www.zus.pl/wzory-formularzy/pelnomocnictwo/pel-pelnomocnictwo
https://www.zus.pl/pue
https://www.gov.pl/web/login
https://www.biznes.gov.pl/pl/portal/0075
https://www.biznes.gov.pl/pl/portal/0075
https://www.zus.pl/o-platformie-uslug-elektronicznych-pue-/jestes-w-banku-wpadnij-do-zus-/banki-z-ktorymi-wspolpracujemy
https://www.zus.pl/o-platformie-uslug-elektronicznych-pue-/jestes-w-banku-wpadnij-do-zus-/banki-z-ktorymi-wspolpracujemy
https://www.zus.pl/o-platformie-uslug-elektronicznych-pue-/jestes-w-banku-wpadnij-do-zus-/banki-z-ktorymi-wspolpracujemy
https://www.zus.pl/pue/rejestracja
https://www.gov.pl/web/login
https://www.zus.pl/pue
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AKTUALNOŚCI

Roczne rozliczenie składki na ubezpieczenie zdrowotne
Płatnicy składek mają czas do 22 maja 2023 r., by po raz pierwszy złożyć roczne 
rozliczenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za poprzedni rok. Ta składka 
jest ustalana na podstawie przychodów lub dochodów (w zależności od formy 
opodatkowania), które przedsiębiorca osiągnął w poprzednim roku.

Podstawa wymiaru składki na ubezpie-
czenie zdrowotne zależy od rodzaju poza-
rolniczej działalności oraz formy opodat-
kowania przychodów, które z niej osiągasz. 
Jeśli w 2022 r. opłacałeś podatek na zasadach 
ogólnych (liniowy lub według skali) albo ry-
czałt od przychodów ewidencjonowanych, 
to musisz złożyć rozliczenie roczne składki 
zdrowotnej.

Rozliczenie roczne przekazujesz w doku-
mencie za kwiecień 2023 r. na poniższych 
formularzach:

 • ZUS DRA (blok XII), jeżeli prowadzisz dzia-
łalność gospodarczą jednoosobowo,

 • ZUS RCA (blok III.F), jeżeli opłacasz składki 
za inne osoby (np. pracowników, zlecenio-
biorców).

Ważne! 
Od 1 maja obowiązują nowe wzory do-
kumentów rozliczeniowych ZUS DRA 
i ZUS RCA. Zaktualizowaliśmy też programy 
Płatnik i ePłatnik.

Jeżeli w wyniku tego rozliczenia okaże się, 
że Twoja składka na ubezpieczenie zdrowot-
ne wyliczona od rocznej podstawy wymiaru 
składki jest:

 • w kwocie wyższej niż suma miesięcznych 
należnych składek, które wynikają ze złożo-
nych dokumentów rozliczeniowych – mu-
sisz ją uregulować wraz ze składką za kwie-
cień 2023 r., czyli do 22 maja 2023 r.,

 • w kwocie niższej niż suma miesięcznych 
składek, które wynikają ze złożonych doku-
mentów rozliczeniowych – zwrócimy Ci nad-
płatę na Twój wniosek lub pokryjemy z niej 
zaległości za składki lub nienależnie pobrane 
świadczenia z ubezpieczeń społecznych.
Wniosek o zwrot nadpłaty na PUE ZUS mo-

żesz złożyć od 1 czerwca 2023 r.
Dokumenty korygujące wysokość składki 

na ubezpieczenie zdrowotne za 2022 r. mo-
żesz złożyć:

 • najpóźniej do dnia, w którym złożysz wnio-
sek o zwrot nadpłaty

 • lub do 30 czerwca 2023 r. – jeśli nie skła-
dasz wniosku o zwrot nadpłaty.

Zapoznaj się z zasadami ustalania rocznej 
podstawy i składki na ubezpieczenie zdro-
wotne.

Podstawa prawna

 • Rodzaj działalności w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 13 października 1998 r. o sys-
temie ubezpieczeń społecznych (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1009, z późn. zm.).

 • Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świad-
czeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2561, z późn. zm.).

 • Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej z dnia 31 stycznia 2023 r. zmie-
niające rozporządzenie w sprawie okreś-
lenia wzorów zgłoszeń do ubezpieczeń 
społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego, 
imiennych raportów miesięcznych i imien-
nych raportów miesięcznych korygujących, 
zgłoszeń płatnika składek, deklaracji roz-
liczeniowych i deklaracji rozliczeniowych 
korygujących, zgłoszeń danych o pracy 
w szczególnych warunkach lub o szczegól-
nym charakterze, raportów informacyjnych, 
oświadczeń o zamiarze przekazania rapor-
tów informacyjnych, informacji o zawar-
tych umowach o dzieło oraz innych doku-
mentów (Dz.U. z 2023 r. poz. 258).

Jak załatwiać sprawy w ZUS przez pełnomocnika
Do załatwiania spraw związanych z obowiązkami płatnika składek wobec 
ZUS (w tym do profilu płatnika na PUE ZUS) możesz upoważnić inną osobę, 
np. księgową lub pracownika biura rachunkowego. Aby taka osoba mogła 
zajmować się Twoimi sprawami, potrzebne jest formalne upoważnienie.

Jak udzielić pełnomocnictwa

Aby inna osoba – np. księgowa lub pracow-
nik biura rachunkowego – mogła się kontak-
tować z ZUS w Twoim imieniu, powinieneś 
przekazać do ZUS upoważnienie do wykony-
wania czynności prawnych w relacjach z ZUS. 
Zachęcamy do skorzystania z gotowego for-
mularza PEL, który w wersji do wypełnienia 
i wydruku znajduje się na stronie www.zus.pl 
(zakładka Wzory formularzy), a w wersji elek-
tronicznej jest dostępny na PUE ZUS.

Pełnomocnictwo można złożyć do ZUS 
w formie:

 • elektronicznej – mocodawca może wy-
słać dokument ze swojego konta PUE ZUS 
(po przejściu na zakładkę płatnik lub ubez-
pieczony),

 • papierowej – pocztą lub osobiście.
Pełnomocnictwo składane elektronicznie 

można podpisać: profilem zaufanym, podpi-
sem osobistym (e-dowodem) lub kwalifiko-
wanym podpisem elektronicznym.

Jeśli płatnikiem składek jest spółka mająca 
wielu przedstawicieli, którzy zgodnie z KRS 
wspólnie muszą udzielać pełnomocnictwa, 

to do formularza PEL należy dołączyć załącz-
nik PEL-Z. Załącznik musi być podpisany przez 
wszystkich przedstawicieli spółki.

Jeżeli chcesz ustanowić pełnomocnika 
na czas prowadzonej przez ZUS kontroli, mo-
żesz to zrobić na formularzu PEL-K.

Co warto wiedzieć o pełnomocnictwie 
do PUE ZUS

W PUE ZUS można nadać pełnomocnictwo 
do załatwiania wszelkich spraw w ZUS – 
co oznacza, że Twój pełnomocnik będzie miał 
dostęp do wszystkich danych płatnika składek 
(rola płatnika). Są to dane dotyczące m.in. roz-
liczeń, korespondencji, zwolnień lekarskich czy 
osób zgłoszonych do ubezpieczeń.

Dostęp do danych w roli płatnika można ogra-
niczyć. To znaczy, że osoba upoważniona będzie 
miała dostęp tylko do wybranych informacji – 
do korespondencji (a nawet do konkretnego typu 
wniosków) lub jedynie do zwolnień lekarskich.

Informację o ograniczeniu pełnomocnictwa 
można podać w zgłoszeniu na formularzu PEL. 
Jeśli chcesz ograniczyć wcześniej udzielone 
pełnomocnictwo, to wystarczy, że ponownie 

wypełnisz formularz PEL i wskażesz nowy 
zakres. W takiej sytuacji nie musisz dodatko-
wo składać odwołania wcześniej udzielonego 
pełnomocnictwa.

Dostęp do roli płatnika może mieć nie-
ograniczona liczba osób. Warto jednak mieć 
na uwadze, jakie dane znajdują się na PUE ZUS. 
Dostępu do profilu płatnika na PUE ZUS mo-
żesz udzielać Ty jako mocodawca (czyli Ty jako 
płatnik składek – osoba fizyczna lub osoba we-
dług odpowiedniego umocowania, np. zgodnie 
z KRS) lub pełnomocnik, który ma uprawnienia 
do substytucji pełnomocnictwa.

Jak odwołać pełnomocnictwo

Pełnomocnictwo możesz odwołać Ty jako 
mocodawca, ale może to zrobić również Twój 
pełnomocnik. Odwołanie pełnomocnictwa 
można przekazać w formie papierowej do pla-
cówki ZUS (pocztą lub osobiście) lub w for-
mie elektronicznej – przez PUE ZUS. Najlepiej 
skorzystać z gotowego formularza PEL-O. 
W PEL-O składanym elektronicznie system 
automatycznie uzupełni część danych w za-
leżności od roli, w której będzie wypełniany. 
Formularzem PEL-O odwołuje się wszystkie 
udzielone wcześniej pełnomocnictwa.

Jeśli odwołanie pełnomocnictwa doty-
czy spółki, która ma wielu przedstawicieli, 
do PEL-O trzeba dołączyć załącznik PEL-Z z pod-
pisami wszystkich przedstawicieli spółki.

BIEŻĄCE WYJAŚNIENIA

https://www.zus.pl/wzory-formularzy/firmy/dokumenty-zgloszeniowe-i-rozliczeniowe/-/asset_publisher/7uG0nTlZ0aFc/content/dra-deklaracja-rozliczeniowa
https://www.zus.pl/wzory-formularzy/firmy/dokumenty-zgloszeniowe-i-rozliczeniowe/-/asset_publisher/7uG0nTlZ0aFc/content/rca-imienny-raport-miesieczny-o-naleznych-skladkach-i-wyplaconych-swiadczeniach
https://www.zus.pl/-/roczna-podstawa-wymiaru-sk%C5%82adki-na-ubezpieczenie-zdrowotne-os%C3%B3b-prowadz%C4%85cych-dzia%C5%82alno%C5%9B%C4%87-gospodarcz%C4%85?redirect=%2Fbaza-wiedzy%2Fbiezace-wyjasnienia-komorek-merytorycznych%2Ffirmy
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Platforma Usług Elektronicznych ZUS to przydatne narzędzie
Platforma Usług Elektronicznych (PUE) ZUS to narzędzie, które ułatwia dostęp do usług świadczonych przez Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych. Umożliwia załatwienie spraw związanych z ubezpieczeniami społecznymi w dowolnym miejscu i czasie.

Jeśli jesteś płatnikiem składek, na PUE ZUS 
możesz składać wnioski do ZUS i korzystać 
z bezpłatnej aplikacji ePłatnik przeznaczonej 
do obsługi dokumentów ubezpieczeniowych. 
Możesz też kontrolować stan swoich rozliczeń 
z ZUS, uzyskać dostęp do zwolnień lekarskich 
swoich pracowników, a także samodzielnie 
tworzyć elektroniczne potwierdzenia z danymi 
z ZUS oraz przekazywać je do innych instytucji 
(np. banku lub urzędu).

Na PUE ZUS masz dostęp do wielu przydat-
nych informacji, m.in:

 • informacji o saldzie bieżącym oraz saldzie 
miesięcznym, które pokazują stan opłaco-
nych składek do ZUS,

 • informacji o należnych do opłacenia skład-
kach oraz o dokonanych wpłatach,

 • informacji rocznej dla płatnika składek,
 • deklaracji rozliczeniowych, które wysłałeś 
do ZUS,

 • listy osób zgłoszonych do ubezpieczeń,
 • listy pracowników na zwolnieniu lekarskim.

Wnioski elektroniczne

Na PUE ZUS możesz skorzystać z kilkudzie-
sięciu różnych formularzy, w tym wniosków o:

 • wydanie zaświadczenia o niezaleganiu 
z opłacaniem składek,

 • rozliczenie konta,
 • kontrolę, czy zaświadczenie lekarskie dla 
pracownika zostało wystawione prawid-
łowo,

 • potwierdzenie ubezpieczeń, związane 
z przepisami unijnymi dotyczącymi zabez-
pieczenia społecznego,

 • udzielenie pełnomocnictwa.

PUE ZUS – potwierdzenia z danymi

Wiele instytucji – np. banki – zanim przy-
zna różnego typu dotacje, wymaga od firm po-
twierdzenia np. braku zobowiązań dotyczących 
składek na ubezpieczenia w ZUS. Na PUE ZUS 
możesz samodzielnie utworzyć elektroniczny 
dokument (potwierdzenie z danymi z ZUS) 
i przekazać go do instytucji, która tego wy-
maga. Taki dokument jest potwierdzony kwa-
lifikowaną pieczęcią ZUS. Można go zapisać 
w postaci elektronicznej (plik PDF, XML) lub 
wysłać na dowolny adres e-mail. Pracownik 
instytucji, który odbierze ten dokument, może 
sprawdzić jego autentyczność. W taki sposób 
można np. utworzyć dokument z informacją 

o saldzie i rozliczeniu za ostatnie 12 miesięcy 
czy o liczbie ubezpieczonych we wskazanym 
okresie.

PUE ZUS – aplikacja ePłatnik

Na PUE ZUS możesz również korzystać 
z bezpłatnej aplikacji ePłatnik przeznaczonej 
do obsługi dokumentów ubezpieczeniowych. 
Jest to narzędzie dla małych i średnich przed-
siębiorców (do 100 ubezpieczonych), łatwe 
w obsłudze dzięki zastosowaniu kreatorów, 
które krok po kroku poprowadzą Cię przez 
kolejne etapy wypełniania dokumentów ubez-
pieczeniowych. Główne funkcje ePłatnika to:

 • wypełnianie i przekazywanie dokumentów 
ubezpieczeniowych przez internet,

 • wypełnianie dokumentów z wykorzysta-
niem danych bezpośrednio z systemu ZUS,

 • weryfikacja online i blokada wysłania 
do ZUS błędnych dokumentów.

Ważne!
Elektroniczne dokumenty ubezpie czeniowe, 
wysyłane przez aplikację ePłatnik, muszą być 
podpisane: 
• profilem zaufanym, 
• podpisem osobistym (e-dowodem), 
• kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Zwolnienia lekarskie (e-ZLA)

Na PUE ZUS jako płatnik składek masz:
 • dostęp do zaświadczeń lekarskich swoich 
pracowników,

 • możliwość wystawienia zaświadczenia 
płatnika składek do celów zasiłkowych,

 • możliwość zamawiania raportów dotyczą-
cych e-ZLA, w tym raportów cyklicznych 
i raportów przekazywanych do programów 
kadrowo-płacowych,

 • możliwość otrzymywania powiadomień 
o nowych zwolnieniach lekarskich swoich 
pracowników SMS-em lub e-mailem.

Umowy o dzieło

Od stycznia 2021 r. trzeba informować ZUS 
o zawarciu umowy o dzieło. Taki obowiązek 
masz m.in. jako płatnik składek, gdy zlecasz wy-
konanie dzieła, zawierając umowę z wykonawcą 
dzieła. Na PUE ZUS możesz złożyć dokument 
RUD lub wprowadzić jego korektę za pomo-
cą kreatora, który ułatwia jego wypełnienie 
i umożliwia import listy wykonawców oraz 
umów. Jednorazowo w zgłoszeniu lub korekcie 
możesz wykazać umowy dla 50 wykonawców. 
Możesz również wykonać korektę przekazane-
go wcześniej zgłoszenia lub je wycofać, gdy jest 
to uzasadnione. Przekazane informacje widocz-
ne są w rejestrze umów o dzieło.
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